

Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

ASSOCIATION CANNES JEUNESSE

VC PORT MOURE ROUGE

06150 CANNES

SIREN : 775.550.627

Forme juridique : Association déclarée

N° TVA : FR96775550627

CABINET TRINTIGNAC & ASSOCIES

SA au capital de 293160 Euros - SIREN : 697121408

570 av. du Campon, 06110 LE CANNET

Tél : 04 92 18 89 00 - www.trintignac.fr

Sommaire

Compte rendu de travaux de l'expert-comptable	3
Bilan	4
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Compte de résultat	8
Détails des comptes	10
Bilan actif détaillé	11
Bilan passif détaillé	13
Compte de résultat détaillé	15
Annexe	20
Préambule	21
Principes et méthodes comptables	22
Postes du bilan et du compte de résultat	25
Informations relatives à l'effectif	32
Documents additionnels	33
Etats DE Gestion	34

Compte rendu de travaux de l'expert-comptable



Compte rendu de travaux

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 06/08/2025, nous avons effectué un compte rendu des travaux de ASSOCIATION CANNES JEUNESSE relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025. Ils se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 1 694 942,57 €
- Chiffre d'affaires : 3 134 103,64 €
- Résultat net comptable : 41 323,08 €

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil national de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à LE CANNET le 27/03/2026.

Bruno ALLEAUME,
Expert-comptable

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	63 168	59 220	3 948	8 936
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels	1 391 462	1 020 462	371 001	371 735
Autres immobilisations corporelles	709 939	641 667	68 272	96 354
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts				
Autres immobilisations financières	600		600	600
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	2 165 184	1 721 348	443 836	477 640
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements	12 309		12 309	13 348
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	3 733		3 733	2 523
Avances et acomptes sur commandes	2 138		2 138	2 125
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	42 494	1 450	41 045	35 171
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	300 113		300 113	447 898
Charges constatées d'avance	132 467		132 467	52 074
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	759 302		759 302	780 023
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	1 252 557	1 450	1 251 107	1 333 162
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	3 417 741	1 722 798	1 694 943	1 810 802

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise	191 205	191 205
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	191 205	191 205
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
RÉSERVES		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves	246 030	246 030
Report à nouveau	-146 932	-279 556
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	41 323	132 623
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	28 728	92 678
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	360 354	382 981
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		16 463
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)		16 463
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	465 317	475 016
TOTAL PROVISIONS (III)	465 317	475 016
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	94 051	101 590
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	110 185	151 986
Dettes fiscales et sociales	603 150	601 556
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	4 012	9 722
Produits constatés d'avance	57 873	71 486
TOTAL DETTES (IV) (1)	869 271	936 342
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 694 943	1 810 802
(1) Dont dettes à moins d'un an (hors avances et acomptes)	775 220	834 751

Compte de résultat



Compte de résultat

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	59 623	64 231
Ventes de biens	120 615	111 731
Dont ventes de dons en nature	109 972	99 149
Ventes de prestations de services	2 953 865	2 866 352
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 321 475	1 312 383
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		1 225
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	28 758	252 674
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	1 631 521	1 676 392
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	6 115 857	6 284 988
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		445
Variation de stocks	-171	-8 154
Autres achats et charges externes	1 841 088	1 843 741
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés	244 352	250 488
Salaires	2 661 074	2 749 598
Cotisations sociales	821 884	891 693
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	213 662	218 710
Dotations aux provisions	152 705	117 653
Reports des fonds dédiés	-16 463	
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Autres charges	156 403	131 486
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	6 074 534	6 195 661
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	41 323	89 327
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		

Postes	2025	2024
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	41 323	89 327
Produits exceptionnels (V)	136 198	91 557
Charges exceptionnelles (VI)	136 198	47 487
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		44 070
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		774
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	6 252 055	6 376 545
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	6 210 732	6 243 921
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	164 557	161 266
Prestations en nature	572 334	572 334
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	736 891	733 600
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	572 334	572 334
Prestations en nature		
Personnel bénévole	164 557	161 266
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	736 891	733 600
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	41 323	132 623